

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2021

**KEMEN/LEMB** : (005) MAHKAMAH AGUNG  
**UNIT ORG** : (01) Badan Urusan Administrasi  
**UNIT KERJA** : (477202) PENGADILAN NEGERI DONGGALA  
**ALOKASI** : Rp. 9.701.162.000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>005.01.WA</b>	<b>???</b>			<b>9.701.162.000</b>	
<b>1066</b>	<b>Pembinaan Administrasi dan Pengelolaan Keuangan Badan Urusan Administrasi</b>			<b>4.384.558.000</b>	
<b>1066.EAA</b>	<b>???</b>	<b>1,00 ---</b>		<b>4.379.558.000</b>	
<b>1066.EAA.001</b>	Lokasi : KAB. DONGGALA <b>Layanan Perkantoran</b>			4.379.558.000	
<b>001</b>	<b>Gaji dan Tunjangan</b>			<b>3.274.805.000</b>	P
<i>A</i>	<i>Pembayaran gaji dan tunjangan</i>			<i>3.274.805.000</i>	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> ( KPPN.051-P A L U )			1.322.868.000	RM
	- belanja gaji pokok pns (GAJI KE 14)	1,00 BLN	77.934.000	77.934.000	
	- BELANJA GAJI POKOK PNS	1,00 THN	1.167.000.000	1.167.000.000	
	- BELANJA GAJI POKOK PNS (GAJI KE 13)	1,00 BLN	77.934.000	77.934.000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> ( KPPN.051-P A L U )			26.000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (Gaji ke 14)	1,00 BLN	2.000	2.000	
	- Belanja Tunjangan . Suami /istri PNS	1,00 THN	22.000	22.000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (Gaji ke 13)	1,00 BLN	2.000	2.000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> ( KPPN.051-P A L U )			96.924.000	RM
	- BELANJA TUNJ.SUAMI/ISTRI PNS (GAJI KE 14)	1,00 BLN	5.962.000	5.962.000	
	- BELANJA TUNJ. SUAMI/ISTRI PNS	1,00 THN	85.000.000	85.000.000	
	- BELANJA TUNJ.SUAMI/ISTRI PNS (GAJI KE 13)	1,00 BLN	5.962.000	5.962.000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> ( KPPN.051-P A L U )			28.854.000	RM
	- BELANJA TUNJ.ANAK PNS (GAJI KE 14)	1,00 BLN	1.927.000	1.927.000	
	- BELANJA TUNJ.ANAK PNS	1,00 THN	25.000.000	25.000.000	
	- BELANJA TUNJ.ANAK PNS (GAJI KE 13)	1,00 BLN	1.927.000	1.927.000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> ( KPPN.051-P A L U )			28.140.000	RM
	- BELANJA TUNJ. STRUKTURAL PNS (GAJI KE 14)	1,00 BLN	2.010.000	2.010.000	
	- BELANJA TUNJ. STRUKTURAL PNS	1,00 THN	24.120.000	24.120.000	
	- BELANJA TUNJ. STRUKTURAL PNS (GAJI KE 13)	1,00 BLN	2.010.000	2.010.000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> ( KPPN.051-P A L U )			1.104.110.000	RM
	- BELANJA TUNJ. FUNGSIONAL PNS (GAJI KE 14)	1,00 BLN	78.865.000	78.865.000	
	- BELANJA TUNJ. FUNGSIONAL PNS	1,00 THN	946.380.000	946.380.000	
	- BELANJA TUNJ. FUNGSIONAL PNS (GAJI KE 13)	1,00 BLN	78.865.000	78.865.000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> ( KPPN.051-P A L U )			165.899.000	RM
	- BELANJA TUNJ. PPH PNS (GAJI KE 14)	1,00 BLN	11.850.000	11.850.000	
	- BELANJA TUNJ. PPH PNS	1,00 THN	142.199.000	142.199.000	
	- BELANJA TUNJ. PPH PNS (GAJI KE 13)	1,00 BLN	11.850.000	11.850.000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> ( KPPN.051-P A L U )			75.000.000	RM
	- BELANJA TUNJ. BERAS PNS	1,00 THN	75.000.000	75.000.000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> ( KPPN.051-P A L U )			282.744.000	RM
	- BELANJA UANG MAKAN PNS	1,00 THN	282.744.000	282.744.000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> ( KPPN.051-P A L U )			56.840.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2021

**KEMEN/LEMB** : (005) MAHKAMAH AGUNG  
**UNIT ORG** : (01) Badan Urusan Administrasi  
**UNIT KERJA** : (477202) PENGADILAN NEGERI DONGGALA  
**ALOKASI** : Rp. 9.701.162.000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- BELANJA TUNJANGAN UMUM PNS (GAJI KE 14)	1,00 BLN	4.060.000	4.060.000	
	- BELANJA TUNJANGAN UMUM PNS	1,00 THN	48.720.000	48.720.000	
	- BELANJA TUNJ. UMUM PNS (GAJI KE 13)	1,00 BLN	4.060.000	4.060.000	
511157	<u>Belanja Tunjangan Kemahalan Hakim</u> ( KPPN.051-P A L U )			113.400.000	RM
	- BELANJA TUNJAGAN KEMAHALAN HAKIM (7 ORG X 12 BLN)	84,00 OB	1.350.000	113.400.000	
<b>002</b>	<b>Operasional dan Pemeliharaan Kantor</b>			<b>1.104.753.000</b>	P
<i>A</i>	<i>KEBUTUHAN SEHARI-HARI PERKANTORAN</i>			<i>295.840.000</i>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> ( KPPN.051-P A L U )			254.960.000	RM
	- Satpam (3 ORG X 13 BLN)	39,00 OB	1.920.000	74.880.000	
	- Supir (3 ORG X 13 BLN)	39,00 OB	1.920.000	74.880.000	
	- Pramubakti (3 ORG X 13 BLN)	39,00 OB	1.750.000	68.250.000	
	- Langganan Koran, Majalah	12,00 BLN	1.000.000	12.000.000	
	- Air Minum / Galon	12,00 BLN	1.250.000	15.000.000	
	- Penggantian Inventaris lama / Penggantian Inventaris Baru	3,00 OT	3.316.667	9.950.000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> ( KPPN.051-P A L U )			9.000.000	RM
	- KEPERLUAN SEHARI-HARI PERKANTORAN LAINNYA	1,00 THN	9.000.000	9.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.051-P A L U )			31.880.000	RM
	- BIAYA SEHARI-HARI PERKANTORAN	1,00 THN	31.880.900	31.880.000	
<i>B</i>	<i>LANGGANAN DAYA DAN JASA</i>			<i>339.450.000</i>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> ( KPPN.051-P A L U )			222.500.000	RM
	- LANGGANAN INTERNET	1,00 THN	156.000.000	156.000.000	
	- LISENSI VIDEO CONFERENCE	1,00 THN	3.000.000	3.000.000	
	- LANGGANAN WEB HOSTING	1,00 THN	3.500.000	3.500.000	
	- Tambahan Langganan Internet	1,00 THN	60.000.000	60.000.000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> ( KPPN.051-P A L U )			10.000.000	RM
	- BIAYA PENGIRIMAN SURAT	1,00 THN	10.000.000	10.000.000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> ( KPPN.051-P A L U )			88.200.000	RM
	- LANGGANAN LISTRIK	12,00 BLN	7.350.000	88.200.000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> ( KPPN.051-P A L U )			12.000.000	RM
	- LANGGANAN TELEPON	12,00 BLN	1.000.000	12.000.000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> ( KPPN.051-P A L U )			6.750.000	RM
	- LANGGANAN AIR	12,00 BLN	562.500	6.750.000	
<i>C</i>	<i>PEMELIHARAAN KANTOR</i>			<i>245.635.000</i>	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> ( KPPN.051-P A L U )			55.015.000	RM
	- GEDUNG KANTOR	509,00 M2/TH	85.000	43.265.000	
	- HALAMAN GEDUNG KANTOR	750,00 M2/TH	11.000	8.250.000	
	- PEMELIHARAAN KANTOR LAINNYA	1,00 THN	3.500.000	3.500.000	
523119	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Lainnya</u> ( KPPN.051-P A L U )			51.034.000	RM
	- RUMAH DINAS (8 UNIT)	938,00 M2/TH	45.000	42.210.000	
	- PAGAR GEDUNG KANTOR	360,00 M2/TH	22.763	8.194.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2021

**KEMEN/LEMB** : (005) MAHKAMAH AGUNG  
**UNIT ORG** : (01) Badan Urusan Administrasi  
**UNIT KERJA** : (477202) PENGADILAN NEGERI DONGGALA  
**ALOKASI** : Rp. 9.701.162.000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
523121	- RUMAH GENSET <u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.051-P A L U )	18,00 M2/TH	35.000	630.000	RM	
	- KENDARAAN RODA 4	3,00 UNIT	26.750.000	80.250.000		
	- KENDARAAN RODA 2	6,00 UNIT	3.072.000	18.432.000		
	- PC	10,00 UNIT	500.000	5.000.000		
	- LEPTOP	7,00 UNIT	700.000	4.900.000		
	- PRINTER	10,00 UNIT	543.000	5.430.000		
	- AC SPLIT	15,00 UNIT	650.000	9.750.000		
	- MESIN PEMOTONG RUMPUT	2,00 UNIT	1.250.000	2.500.000		
	- GENSET	1,00 UNIT	8.500.000	8.500.000		
	- BAHAN BAKAR MESIN GENSET	1,00 UNIT	4.824.000	4.824.000		
<i>D</i>	<i>PEMBAYARAN TERKAIT PELAKSANAAN OPERASIONAL KANTOR</i>			80.040.000		
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> ( KPPN.051-P A L U )			52.560.000		RM
	- HONOR KUASA PENGGUNA ANGGARAN (1 ORG X 12 BLN)	12,00 OB	700.000	8.400.000		
	- HONOR PEJABAT PEMBUAT KOMITMEN (1 ORG X 12 BLN)	12,00 OB	600.000	7.200.000		
	- HONOR PENGUJI SPP DAN PENANDA TANGAN SPM (1 ORG X 12 BLN)	12,00 OB	600.000	7.200.000		
	- HONOR BENDAHARA PENGELUARAN (1 ORG X 12 BLN)	12,00 OB	770.000	9.240.000		
	- HONOR STAF PENGELOLA KEUANGAN (3 ORG X 12 BLN)	36,00 OB	570.000	20.520.000		
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> ( KPPN.051-P A L U )			27.480.000	RM	
	- PAKAIAN SATPAM (2 STEL X 3 ORG)	6,00 STEL	800.000	4.800.000		
	- PAKAIAN PENGEMUDI ( 2 STEL X 3 ORG)	6,00 STEL	390.000	2.340.000		
	- PAKAIAN PRAMUBAKTI (2 STEL X 3 ORG)	6,00 STEL	390.000	2.340.000		
	- PAKAIAN PEGAWAI NON HAKIM (1 STEL X 3 ORG)	30,00 STEL	600.000	18.000.000		
<i>E</i>	<i>PELANTIKAN DAN PENGAMBILAN SUMPAAH</i>			14.968.000		
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> ( KPPN.051-P A L U )			12.568.000	RM	
	- SPANDUK (8 KEG X 1 THN)	8,00 KEG	250.000	2.000.000		
	- DOKUMENTASI (8 KEG X 1 THN )	8,00 KEG	250.000	2.000.000		
	- KONSUMSI (42 ORG X 6 KEG)	252,00 OK	34.000	8.568.000		
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.051-P A L U )			2.400.000	RM	
	- ROHANIAWAN (1 ORG X 8 KEG)	8,00 OK	300.000	2.400.000		
<i>F</i>	<i>RAPAT KOORDINASI INTERNAL</i>			16.380.000		
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> ( KPPN.051-P A L U )			16.380.000	RM	
	- MAKAN (42 ORG X 6 KEG)	252,00 OK	45.000	11.340.000		
	- SNACK (42 ORG X 6 KEG)	252,00 OK	20.000	5.040.000		
<i>G</i>	<i>KONSULTASI KE TINGKAT BANDING</i>			44.880.000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.051-P A L U )			44.880.000	RM	
	- TRANSPORT (4 ORG X 1 PP X12 KEG)	48,00 OK	195.000	9.360.000		
	- UANG HARIAN (4 ORG X 2 HR X 12 KEG )	96,00 OK	370.000	35.520.000		
<i>H</i>	<i>HAK KEUANGAN DAN FASILITAS HAKIM</i>			55.080.000		
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.051-P A L U )			55.080.000	RM	
	- SEWA RUMAH DINAS HAKIM	36,00 OK	1.530.000	55.080.000		
<i>I</i>	<i>KONSULTASI KE KPPN/KPKNL/KORWIL</i>			12.480.000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.051-P A L U )			12.480.000	RM	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2021

**KEMEN/LEMB** : (005) MAHKAMAH AGUNG  
**UNIT ORG** : (01) Badan Urusan Administrasi  
**UNIT KERJA** : (477202) PENGADILAN NEGERI DONGGALA  
**ALOKASI** : Rp. 9.701.162.000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>1066.EAC</b>	- Transport - Uang Harian ???	24,00 OK 24,00 OK <b>1,00 ---</b>	150.000 370.000	3.600.000 8.880.000 <b>5.000.000</b>	
<b>1066.EAC.003</b>	Lokasi : KAB. DONGGALA			5.000.000	P
<b>052</b>	<b>Layanan Dukungan Manajemen Pengadilan Non Operasional Satker Daerah</b>			<b>5.000.000</b>	
521241	Belanja Barang Non Operasional- Penanganan Pandemi COVID-19 ( KPPN.051-P A L U )			5.000.000	RM
	- Rapid Test	1,00 keg	5.000.000	5.000.000	
<b>1071</b>	<b>Pengadaan Sarana dan Prasarana di Lingkungan Mahkamah Agung</b>			<b>5.316.604.000</b>	
<b>1071.EAD</b>	??? Lokasi : KAB. DONGGALA	<b>1,00 ---</b>		<b>439.864.000</b>	
<b>1071.EAD.00</b>	<b>Layanan Sarana Internal</b>			439.864.000	
<b>051</b>	<b>Pengadaan kendaraan bermotor</b>			<b>352.364.000</b>	P
A	Pengadaan Kendaraan Roda 4			352.364.000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin ( KPPN.051-P A L U )			352.364.000	RM
	- Pengadaan Kendaraan Roda 4	1,00 unit	352.364.000	352.364.000	
<b>052</b>	<b>Pengadaan perangkat pengolah data dan komunikasi</b>			<b>87.500.000</b>	P
A	Pengadaan Lanjutan PC Kepaniteraan			37.500.000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin ( KPPN.051-P A L U )			37.500.000	RM
	- Pengadaan Lanjutan PC Kepaniteraan	3,00 Unit	12.500.000	37.500.000	
V	Pengadaan Teleconference			50.000.000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin ( KPPN.051-P A L U )			50.000.000	RM
	- Pengadaan Teleconference	1,00 unit	50.000.000	50.000.000	
<b>1071.EAE</b>	??? Lokasi : KAB. DONGGALA	<b>1,00 ---</b>		<b>4.876.740.000</b>	
<b>1071.EAE.001</b>	<b>Layanan Prasarana Internal</b>			4.876.740.000	
<b>051</b>	<b>Pembangunan/renovasi gedung dan bangunan</b>			<b>4.876.740.000</b>	P
A	Lanjutan KDP yang belum dialokasikan Tahun 2020			4.876.740.000	
533111	Belanja Modal Gedung dan Bangunan ( KPPN.051-P A L U )			4.876.740.000	RM
	- Pekerjaan Konstruksi ( Lanjutan Renovasi dan Perluasan Gedung Kantor termasuk Sarana-Sarananya)	500,00 m2	9.000.000	4.500.000.000	
	- Perencana	1,00 keg	100.000.000	100.000.000	
	- Pengawasan	1,00 keg	175.000.000	175.000.000	
	- Pengelola Kegiatan	1,00 keg	101.740.000	101.740.000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama  
 2. P = Komponen Penunjang  
 3. \* = Blokir

DONGGALA, 22 Januari 2021  
 Kuasa Pengguna Anggaran

**NURHADIYANTO, SH**  
 NIP. 197806282005021001